[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2014г.                                 г. Дальнереченск
   № 330

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от 15.10.2013 № 1258 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования Дальнереченского городского округа»

на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании решения Думы Дальнереченского городского округа от 27.02.2014 № 13 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г.», на основании постановления администрации Дальнереченского городского округа от 26.12.2013 № 1536 «О проведении мероприятий по структурной реорганизации администрации Дальнереченского городского округа», на основании Закона Приморского края от 28.02.2014 № 371-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составит 462 632,68 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   144 571,60 тыс. руб.

2015 год –   157 128,37 тыс. руб.

2016 год –   160 932,71 тыс. руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 517 800 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 177 112 тыс. руб.

2015 год – 170 344 тыс. руб.
2016 год – 170 344 тыс. руб.
1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»

второй абзац изложить в следующей редакции:
Объем финансирования Программы составляет 980 432,68 тыс. рублей
четвертый и пятый абзацы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет 462 632,68 тыс.руб., в том числе:

2014 год* - 144 571,60 тыс.рублей;

2015 год* - 157 128,37 тыс.рублей;

2016 год* - 160 932,71 тыс.рублей.
Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, составляет:

из  краевого бюджета – 517 800,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  177 112,00 тыс. рублей;

2015 год *–  170 344,00 тыс. рублей;
2016 год *–  170 344,00 тыс. рублей.
1.3. В приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы в графе 3 заменить соисполнитель «Отдел молодежной политики, культуры и спорта» на «Отдел спорта и молодежной политики».

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования» муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы и в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы  позицию «соисполнители» изложить в следующей редакции «Отдел спорта и молодежной политики».

1.5. В приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы  внести следующие изменения:

В столбце 8 раздел «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» – 144 571,60
В столбце 8 п. 4 и п. 4.1 – 14 973,64
1.6. В приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы внести следующие изменения:

- в столбце 4 раздел «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа»: строка всего - 321 683,60

                        строка краевой бюджет - 177 112,00
                         строка местный бюджет - 144 571,60

- в столбце 4 п.1: строка всего - 111 289,80

        строка краевой бюджет - 48 518,00

- в столбце 4 п.1.2: строка всего - 45 221,00

           строка краевой бюджет - 45 221,00

- в столбце 4 п.4: строка всего - 14 973,64

        строка местный бюджет - 14 973,64

- в столбце 4 п.4.1: строка всего - 14 973,64

           строка местный бюджет - 14 973,64

1.7. Позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы»  паспорта Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы изложить второй абзац в следующей редакции:
Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 132 018,00 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 48 518,00 тыс. руб.
2015 год – 41 750 тыс. руб.
2016 год – 41 750 тыс. руб.
1.8. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2016 годы изложить второй абзац в следующей редакции:
Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 132 018,00 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 48 518,00 тыс. руб.
2015 год – 41 750 тыс. руб.
2016 год – 41 750 тыс. руб.
2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования»  Дальнереченского городского округа Балакину Г.А.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                            С.В. Старков